
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Ano II / Nº 00048 | segunda-feira, 9 de maio de 2011 | CORAÇÃO DE MARIA - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA

PUBLICA

- Homologação Dispensa de Licitação e Extrato de Contrato Dispensa de Licitação nº 018/2011. Objeto: Contratação da locação do
imóvel localizado na Rua Antonio Costa Ferreira nº 233, centro, Coração de Maria, Estado da Bahia. (Contratado: Ester da Silva
Araújo.).

- Homologação Dispensa de Licitação e Extrato de Contrato Dispensa de Licitação nº 019/2011. Objeto: Contratação de Locação
de máquina para reprodução de cópias e impressão de documentos em rede, para a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças. (Contratado: Adonis Comercio e Serviços Ltda.).

- Homologação Dispensa de Licitação e Extrato de Contrato Dispensa de Licitação nº 020/2011. Objeto: Contratação da locação do
imóvel situado na Fazenda Sucupira, neste Município de Coração de Maria, medindo 10 (dez) tarefas, para fins de depósito de
resíduos sólidos urbanos, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços. (Contratado: Inês Ferreira dos Santos.).

- - Homologação Dispensa de Licitação N. 017/2011. Objeto: aquisição de materiais de limpeza e consumo, destinado ao
funcionamento da Secretaria Municipal de Ação Social, e seus programas. (Empresa Super GM Comercio de Gêneros Alimentícios
Ltda - ME.).

- Extrato de Contrato nº 015/2011-Dispensa. Objeto: Contratação de aquisição de materiais de Limpeza e Consumo, destinado ao
funcionamento da Secretaria Municipal de Ação Social e seus programas. (Contratado: Super GM Comercio de Gêneros
Alimentícios Ltda - ME.).

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
97A1C08ECC9F87E2D5093DE4F8672186



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00048 segunda-feira, 9 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CONTRATO

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2011 
HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, Nº 018/2011 acolhendo o parecer 

jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para  Contratação da 

locação do imóvel localizado na Rua Antonio Costa Ferreira nº 233, centro, Coração 

de Maria, Estado da Bahia, junto a pessoa física de Ester da Silva Araújo–

brasileira, residente e domiciliado na Antonio Costa Ferreira s/n, centro, Coração 

de Maria, Bahia, CEP 44.250-000, portadora do RG nº 3.8917.575-SSP-BA., CPF nº 

866.604.625-20, no valor de R$6.000,00 (seis mil reais), na forma da minuta do 

contrato devidamente aprovado, nos presentes autos deste procedimento. Coração 

de Maria-Bahia, 31 de março de 2011 

  
 
 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2001 
CONTRATANTE: Município de Coração de Maria, Bahia. CONTRATADO: Ester da Silva 
Araújo –brasileira, residente e domiciliado na Rua Antonio Costa Ferreira s/n, centro, Coração 
de Maria, Bahia, CEP 44.250-000, portador do RG nº 3.815.575- SSP-BA., CPF nº 866.604.625-
20. OBJETO: contratação da locação do imóvel localizado na Rua Antonio Costa Ferreira nº 
233, centro, Coração de Maria, Estado da Bahia, por dispensa de licitação, art 24, inciso X, Lei 
8.666/93. . Valor da transação: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Forma de Pagamento: Nove parcelas 
sendo a 1ª de R$ 1.200,00  (um mil e duzentos reais) e as demais de R$ 600,00 (seiscentos reais) 
vencendo-se a 1ª em 30 de abril de  2011 e as demais no última de cada mês subseqüente, 
totalizando desta forma o valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais) para o exercício.  Início da 
vigência: 01 de abril de 2011. Término da vigência: 31 de dezembro de 2011. Dotação 
Orçamentária: 02.07.00 – Secretaria de Assistência Social; 08.244.0006.2055 – Gerenciamento 
das Ações da Secretaria de Ação Social; 33.90.3600 – Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
97A1C08ECC9F87E2D5093DE4F8672186 Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00048 segunda-feira, 9 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CONTRATO

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2011 
HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, Nº 019/2011 acolhendo o parecer 

jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para Contratação  de 

Locação de máquina para reprodução de cópias e impressão de documentos em rede, 

para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, junto à empresa ADONIS 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Rua Barão do Rio Branco nº 1309, Edifício  

Metropolitan Center, Loja 03, em Feira de Santana-Bahia, CNPJ nº 

01.737.922/0001-49, no valor de R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS), 

na forma da minuta do contrato devidamente aprovado, nos presentes autos deste 

procedimento. Coração de Maria-Bahia, 28 de MARÇO DE 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2001 
CONTRATANTE: Município de Coração de Maria, Bahia. CONTRATADO: ADONIS 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Rua Barão do Rio Branco nº 1309, Edifício  Metropolitan 
Center, Loja 03, em Feira de Santana-Bahia, CNPJ nº 01.737.922/0001-49. OBJETO: 
Contratação  de Locação de máquina para reprodução de cópias e impressão de documentos em 
rede, para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Valor da transação: R$ 2.300,00 
(dois mil e trezentos reais). Início da vigência: 01 de abril de 2011. Término da vigência: 31 de 
dezembro de 2011. Dotação Orçamentária: 02.02.00 Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças. 04.122.0002.2007 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria de 
Administração. 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica. Forma de 
Pagamento: Em onze parcelas sendo a 1ª de R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)  e as 
demais de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais) vencendo-se a 1ª em 30 de abril de 2011 e as 
demais no último dia de cada mês subseqüente. 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
97A1C08ECC9F87E2D5093DE4F8672186 Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00048 segunda-feira, 9 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CONTRATO

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2011 
HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, Nº 020/2011 acolhendo o parecer 
jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para  Contratação da 
locação do imóvel situado na Fazenda Sucupira, neste Município de Coração de 
Maria, medindo 10 (dez) tarefas, para fins de depósito de resíduos sólidos urbanos, 
através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, por dispensa de 
licitação, art 24, inciso X, Lei 8.666/93, junto a pessoa física de INÊS FERREIRA 
DOS SANTOS, casada, empresária, portadora de RG nº. 08322479-36 expedido 
pelo SSP/BA, inscrita no CPF nº. 001.212.965-58, com endereço na Fazenda Zabele, 
Zona Rural, neste município de Coração de Maria,  no valor de R$ 48.000,00 
(QUARENTAE  OITO MIL REAIS), na forma da minuta do contrato devidamente 
aprovado, nos presentes autos deste procedimento. Coração de Maria-Bahia, 31 de 
março de 2011 
 

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2001 
CONTRATANTE: Município de Coração de Maria, Bahia. CONTRATADO: INÊS 
FERREIRA DOS SANTOS, casada, empresária, portadora de RG nº. 08322479-36 
expedido pelo SSP/BA, inscrita no CPF nº. 001.212.965-58, com endereço na Fazenda 
Zabele, Zona Rural, neste município de Coração de Maria OBJETO: Contratação da 
locação do imóvel situado na Fazenda Sucupira, neste Município de Coração de Maria, 
medindo 10 (dez) tarefas, para fins de depósito de resíduos sólidos urbanos, através da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços, por dispensa de licitação, art 24, inciso X, 
Lei 8.666/93. . Valor da transação: R$ 48.000,00 (QUARENTAE  OITO MIL REAIS). 
Forma de Pagamento: Nove parcelas sendo a 1ª de R$ 9.600,00 (NOVE MIL E 
SEISCENTOS REAIS)  e as demais de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 
mensais, vencendo-se a 1ª em 30 de abril de  2011 e as demais no último dia de cada 
mês subseqüente.  Início da vigência: 01 de abril de 2011. Término da vigência: 31 de 
dezembro de 2011. Dotação Orçamentária: 02.05.00 Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos. 15.452.0010.2049 Manutenção dos Serviços de Limpeza. 33.90.3600 – 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
97A1C08ECC9F87E2D5093DE4F8672186 Página 4



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00048 segunda-feira, 9 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CONTRATO

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 
 
 
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 017/2011. 
HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, Nº 017/2011 acolhendo o parecer jurídico, para 
que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para a contratação de aquisição de materiais de 
limpeza e consumo, destinado ao funcionamento da Secretaria Municipal de Ação Social, e 
seus programas, junto à empresa Super GM Comercio de Gêneros Alimentícios Ltda –ME  
CNPJ nº 09.440.253/0001-50, com sede na Rua Aníbal Amorim nº 28, Casa, Centro, Coração 
de Maria-Ba., CEP 44.250-000 no valor de R$ 3.603,49 (três mil, seiscentos e três reais e 
quarenta e nove centavos).  Coração de Maria-Bahia, 10 de abril de 2011. Diego Henrique 
Silva Cerqueira Martins. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2011-DISP 
CONTRATANTE: Município de Coração de Maria, Bahia. Contratado: Super GM Comercio 
de Gêneros Alimentícios Ltda –ME CNPJ nº 09.440.253/0001-50, com sede na Rua Aníbal 
Amorim nº 28, Casa, Centro, Coração de Maria-Ba., CEP 44.250-000. OBJETO: Contratação 
de  aquisição de materiais de Limpeza e Consumo, destinado ao funcionamento da Secretaria 
Municipal de Ação Social e seus programas. Valor da transação: R$ 3.603,49 (três mil, 
seiscentos e três reais e quarenta e nove centavos)  Dotação Orçamentária: 02.07.00 - 
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL;08.244.0006.2055 – Gerenciamento das Ações da Secretaria de 
Ação Social; 3390.30.00 – Material de Consumo; 0 – Recursos Ordinários. 30 – FIES; 
08.243.0006.2044 Gestão do Programa Bolsa Família – IGD 3390.30.00 – Material de Consumo; 29 
Transferências de Recursos do FNAS; 08.244.0006.2050 Centro de Referência da Assistência Social 
– CRAS; 3390.30.00 – Material de Consumo; 29 Transferências de Recursos do FNAS; 
08.243.0014.2027 PSB Jovem (Bolsa Agente Jovem); 3390.30.00 Material de Consumo; 29 
Transferências de Recursos do FNAS.  Início da vigência: 10 de abril de 2011. Término da 
vigência: 31 de maio de 2011.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
97A1C08ECC9F87E2D5093DE4F8672186 Página 5


